Cautela.

stimis, ex cuius uestigio uiciatus est aliquis locus in eis: qui transibit medium camen cum humoribus corruptis. Quare cautela adhibenda est, in cuius similitudine accidat primum, exinde secundam. Danda est etiam medicina laxativa, ad euacuandum illud quod nocuum est in humoribus. Et opportuna est eius eductio, & nō est miscenda cum aliqua re euacuante humorem diuersum ei de humore laedente corpus, cuius generatio iuvabilis est ei: qm si hoc fit, inducit lesionem magnam. Et si opportuna est euacuatio eminente uirtute debili, nulla fiat, nisi post confortationem uitritis. Et si tempus est aestiuum, refrigeretur aer circumstans locum ægri: & penes hoc potest fieri euacuatio secura. In hyeme uero minoris fallaciæ euacuatio est celebranda. Euacuandus enim, si competit, locati debet in loco tepido. Et sic considerandum est cum reliquo remedio in regione fortioris coloris, uel frigoris. Macilentus enim nullo modo debet euacuari, nisi in modica quantitate, datis ei prius nutrimenti bouis, uel occlusionis. Pueri etiam, & senes, nullo modo debent euacuari, nisi penes necessitatem magnam, cum rebus subtilibus, tamen paucis, aut uentosis. Quod si acciderint duo morbi diuersi in corpore, quoru cura unius contraria est curæ alterius: curandus est magis laedens et impediens uirtutem nulla postea adhibita negligenter in morbo alio. Etiam si sequitur accidentis, cuius cura contraria est curæ morbi a quo fit, & ipsum accidentis inducit debilitatem uirtutis: in primis remouendum est illud accidentis, & post mitigationem accidentis sequenda est cura morbi. Sicut datur medicamen stupefactuum penes dolorem uehementem colicæ, quamvis sit augens in colicam, tum utile uidetur ad mitigandum dolorem fortis debilitatem uirtutem. Interrogatio etiam diligenter facienda est æstro praesentaliter, de dispositionibus eius. Non minus saepè uisitandus est æger in diuersis temporibus. Cum nisi ægris adsit medicus, impossibile est ipsum recitare distincte id quod patitur de accidente, & morbo. Etiam quotiens sit dubia cognitio morbi alicuius membra, & ignoratur qualitas speciei ipsius: tentanda est ipsius dispositio cum calfactione ipsius membra actualiter, aut infrigidatione, humectatione, aut desiccatione, cum eo scilicet quod caret fallacia: ut curari possit morbus cum re iuuante eum absq; dubio. Et si firma cognitio non habetur de morbo per uiam aliquam correctionis, uel alicuius noticie uring, non debet aliqua cura fieri in eo, necq; permutteri complexio, necq; aliquis humorum euacuari, sed tantum conseruetur uirtus cum nutrimento æuali. Et si æger caret appetitu, nullo nutrimento utatur, donec emineat uirtus fortis. Sed si debilis, nutritur: & hoc sustineatur, donec species morbi sit bene cognita, quia modis cum opus cum securitate, melius est multo opere cum dubietate. Ideo omnis medicus in cura eius studere debet, ægri iuuamentum sequi, non intendendo eo cuius laesio non erit secura. Et æger cauere debet, quod nō sequatur appetitum itam: timido semper morbos repletionis, & humorum corruptorum, ut arthriticam, &